
UCHWAŁA NR VII/43/2024 

RADY GMINY BELSK DUŻY 

z dnia 23 października 2024 r.  
 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o zniesienie urzędowej 

nazwy miejscowości Sadków z obszaru gminy Belsk Duży 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) i art. 8 ust. 1 i 2 oraz ust. 4 pkt 1 ustawy 
z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych 
(tekst jednolity  Dz.U.  z  2019 r. poz. 1143), 

Rada Gminy Belsk Duży uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 
pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości 
Sadków z obszaru gminy Belsk Duży. 
 
§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Belsk Duży. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20170001073&min=1


Uzasadnienie 
 

 Miejscowość o nazwie urzędowej Sadków przypisana do Gminy Belsk Duży nie 
posiada lokalizacji przestrzennej, która stanowi istotny element Państwowego Rejestru Nazw 
Geograficznych prowadzonego przez Głównego Geodetę Kraju. Miejscowość ta nie istnieje 
na terenie Gminy Belsk Duży i nie posiada żadnych mieszkańców. 
 Mając  na uwadze powyższe, zasadnym jest przeprowadzenie procedury zniesienia 
nazwy miejscowości Sadków. Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, procedura zniesienia urzędowej nazwy 
miejscowości odbywa się na wniosek rady gminy, na obszarze której położona jest 
miejscowość. 
 W celu uregulowania formalnego statusu w/w miejscowości, zasadnym wydaje się 
podjęcie przedłożonego projektu uchwały. 

 


